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Słodzone napoje wpływają na objetość mózgu

Najnowsze badania dotyczące picia słodkich napojów nie napawają optymizmem.
W czasopiśmie Alzheimer’s & Dementia and Stroke opublikowano wyniki, które dowodzą, że
regularne spożywanie napojów bogatych w słodziki i cukry naturalne (takich, jak Coca-cola,
Pepsi czy soki owocowe) wpływa na zmniejszenie objętości ludzkiego mózgu. Mniejszy się
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obszar zwany hipokampem, który odpowiada za pamięć.

Dieta pozbawiona cukru jest nie tylko zdrowa, ale także zapewnia lepszą jakość życia – regularne
spożywanie słodkich napojów aż trzykrotnie zwiększa ryzyko udaru i demencji.

Naukowcy z BUSM (Boston University School of Medicine) przeprowadzili eksperyment, w którym
udział wzięły osoby w 3 grupach wiekowych. Zbadano 4000 ochotników w wieku powyżej 30 lat,
2888 osób w wieku 45+ oraz 1484 osoby w wieku powyżej 60 lat.

Przeprowadzone badania wykazały, że w dłuższej perspektywie częste spożywanie napojów
gazowanych i soków owocowych bogatych w cukier prowadzi do zaburzeń pamięci. Specjaliści
z BUSM sugerują więc, że należy ograniczyć takie napoje w naszej diecie.

Źródło:  EurekAlert
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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